Sigismundus Tertius Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitine, Livoniaeque, nec non Suaevorum, Got-
torum, Vandalorumque haereditarius Rex.

gnificamus praesentibus Literis Nostris quornm interest Universis et Sin-
gulis. Supplicatum est Nobis ab Illustri et Magnifico Joanne Zamoyski de Zamo-
sce Regni Nostri Supremo Cancellario et Exercituum Generali Capitaneo, ut
quam consilio communicato cum Reverendo Stanislao Gomolinski Episcopo Chel-
mensi Nominato Luceoriensi Fundationem et Ecclesine Zamoscensis, a se egre-
gio opere suis impensis condita sanxisset, et uterque manu sigillisque suis obsi-
gnasset, eam Regia Nostra authoritate Nos etiam confirmaremus. Ejus Funda-
tionis ad verbum, talis est descriptio.

Nos Stanislaus Gomolinski Dei gratia Episcopus Chelmensis Nominatus
Luceoriensis, Universis et Singulis quorum interest hiSce Nostris praesentibus
significamus, testatumque perpetuis aetatum omnium temporibus esse volumus.
Illustrissimum ac¢ Magnificum Dominum Joannem Zamoyski de Zamoscie Supre-
mum Regni Cancellarium et Exercituum Ducem pro amicitin Nostra mutua et
nocessitudine gentilitin contulisse Nobiscum plenum pietatis in Deum suae con-
silium, et in Patriam insigne charitatis monumentum de fundanda locupletanda~
que Ecclesia Zamoscensi a se opere egregio condita postulasseque & Nobis, ut
eam Fundationem una cum ipso conscriberemus, conseriptamque subscriberemus
ita forte, ut ea quae per se sancta sint firmiora etiam et & praesentibus et
a posteris ducantur, Nostra ad id Episcopali authoritate adjuncta voluntati tanta
pietate praedita morem gessimus, et pro virili parte subsecuti sumus. Ea fun-
datio his versibus est expressa.
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In Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam. Joannes Zamoyski de Zamoscie Regni Poloniae
Supremus Cancellarius, et Ixercituum Generalis, Belzensis, Marienburgensis,
Derpatensis, Knyszynensis, Miedzyrzycensis, Grodecensis, Javoroviensis, ete.
Japitanens, Universis et singulis quorum interest significo. Cum immortalis et
cuncta regentis Dei beneficio, ut vitam et Spiritum ita fortunas meas acceptas
referam, in eo omne meum studium pono, ut me erga beneficentissimum Paren-
tem DEUM eadem suffragante, quam gratissimum praebeam. Cum autem gratum
esse erga Deum in eo cernatur, cum meritissimis laudibus Illins nmgnitudinuufynulli.,\'
circumscriptam terminis honoramus, cum Illius culturam per omnes aetates, per
omnes gentes et provincias propagandam cupimus, et pro virili Nostra parte ut
}.n'opugux'mn' operam damus, Vere id maxime consequimur, cum Davidis piissimi
fortissimique Regis Hebraeorum exemplo, Arcae Dei Tabernaculum conquiri-
mus, et Salomone filio ejusdem authore sapientissimo Templa construimus, Sa-
cerdotibus qui dies noctesque Divinas laudes concinant, Doctoribus qui eruditione
sua coelestis legis praecepta explanent, vitae immortalitatem fluxa mortalitate
corrupta consequendi viam commonstrent; postremis Praelatis, quorum authoritate
('mmi:t recte et ordinate fiant, ifa constitutis, ut justa rerum copia ad vitam hu-
Jusmodi necessaria agendam suppetat, ne quaesito opus habentes a tam Divino
et coelesti munere abducantur. IHoe ego secutus aedificandum curavi in civitate
mea Novo-Zamoscie Templum quod Resurectionis Domini memoriae et Testis
ejus Divi Thomae Apostoli dicavi, et Praelatis Canonicisque ac Vicariis instruxi,
atque eorum facultati vitae traducendae munerumque ecelesiasticorum pro «liyni—l
tate obeundorum causa, in hune modum prospexi. Primo. Decanus Collegii Ca-
nonicorum bona Mateze cum villis aliis omnibus quae eo pertinent sunipvrqm‘
pertinuerunt habebit, fundata quidem antea pro Praepositura sed in Decanatum
commutata; eidem addo Laucos duos propinqui praedioli habendi causa, penes
civitatem novam Zamoscensem ante portam versus Leopolim. Secundo. In eum
qui futurus est Custos, jus omne transfundo villae Branewka, quam advitalitio
Jure nunc possidet Generosus Dominus Paulus Trojanowski, quo extineto, ejus
possessionem Custos adire debebit. In praesenti vero jus meum haereditarium
ot perpetuum Ecclesiae pro Custode futuro tribuo, et in ipsam perpetuitatem
proprietatemque intromissionem concedo. Dono deinde bona Chmielek cum villis
Rakéwka et Wola Chmielecka, quae bona cum per hoe tempus mille florenis lo-